PAGE
2

Приложение
Министерство образования Оренбургской области

АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия

РЕШЕНИЕ

30 ноября   2016 года                                                                                       № 189
«Об установлении высшей и первой

квалификационных категорий педагогическим
работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

в Оренбургской области»

Рассмотрев материалы по итогам оценки профессиональной деятельности педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Оренбургской области в целях установления (первой, высшей)  квалификационной категории, и заявления, поданные в период с 27 октября по 29 ноября 2016 года, для проведения процедуры аттестации в декабре 2016 года и январе 2017 года, Аттестационная комиссия

РЕШИЛА:

1) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам

Установить  высшую квалификационную категорию

· по должности «учитель»

	35. Зеленина Людмила Валентиновна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени А.С. Пушкина» г. Бузулука

	1.
	45. Кузьминова Светлана Романовна
	учитель физической культуры муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Басманова Владимира Ивановича» г. Бузулука

	2.
	75. Петрова Валентина Ивановна
	учитель физики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Бузулука

	3.
	114. Шагалова Лариса Анатольевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Басманова Владимира Ивановича» г. Бузулука

	4.
	117. Шишкина Галина Алексеевна
	учитель физики муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

· по должности «преподаватель»
	5.
	128. Ибрагимов Равшан Сагидуллаевич
	преподаватель по классу кларнета муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Ф.И. Шаляпина» г. Бузулука

	6.
	136. Кобелева Галина Владимировна
	преподаватель по классу баяна муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Ф.И. Шаляпина» г. Бузулука

	7.
	138. Коляда Елена Борисовна
	преподаватель по классу фортепиано муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Ф.И. Шаляпина» г. Бузулука

	8.
	158. Удовиченко Ирина Анатольевна
	преподаватель химии государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Бузулукский строительный колледж»

· по должности «старший воспитатель»
	9.
	172. Задорожнева Ольга Александровна
	старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 9» г. Бузулука

	10.
	174. Покровская Елена Николаевна
	старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 20 комбинированного вида» г. Бузулука

· по должности «воспитатель»

	11.
	180. Бессмертных Вера Анатольевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 7» г. Бузулука

	12.
	190. Ерофеева Галина Ивановна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 30» г. Бузулука

	13.
	198. Попова Галина Алексеевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 30» г. Бузулука

· по должности «музыкальный руководитель»

	14.
	226. Евдокимова Галина Валентиновна
	музыкальный руководитель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 3» г. Бузулука

· по должности «методист»

	15.
	242. Филатова Мария Владимировна
	методист муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества «Радуга» г. Бузулука

2) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам

Установить первую квалификационную категорию
· по должности «учитель»
	16.
	267. Барбашова Елена Михайловна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 11» г. Бузулука

	17.
	322. Кириллова Елена Николаевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Басманова Владимира Ивановича» г. Бузулука

	18.
	443. Трифонова Людмила Анатольевна
	учитель начальных классов государственного казенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) школа-интернат» г. Бузулука

	19.
	444. Трубчанинов Александр Алексеевич
	учитель технологии государственного казенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) школа-интернат» г. Бузулука

	20.
	456. Филиппова Ольга Анатольевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени А.С. Пушкина» г. Бузулука

	21.
	479. Шумилина Татьяна Геннадьевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10» имени Героя Советского Союза Федора Константиновича Асеева г. Бузулука

· по должности «преподаватель»
	22.
	491. Барановский Виктор Васильевич
	преподаватель специальных дисциплин государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Бузулукский строительный колледж»

	23.
	496. Григорьев Евгений Владимирович
	преподаватель специальных дисциплин государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Бузулукский строительный колледж»

	24.
	504. Малюкова Полина Александровна
	преподаватель специальных дисциплин государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Бузулукский строительный колледж»

	25.
	512. Саблина Ирина Владимировна
	преподаватель по классу фортепиано муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Ф.И. Шаляпина» г. Бузулука

	26.
	513. Серович Ирина Владимировна
	преподаватель по классу фортепиано муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Ф.И. Шаляпина» г. Бузулука

	27.
	514. Соколова Елена Михайловна
	преподаватель специальных дисциплин государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Бузулукский строительный колледж»

· по должности «старший воспитатель»

	28.
	549. Мартынова Любовь Викторовна
	старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 21 комбинированного вида» г. Бузулука

· по должности «воспитатель»

	29.
	578. Герасимова Елена Сергеевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад № 26» г. Бузулука

	30.
	581. Гиззятова Елена Ивановна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 22» г. Бузулука

	31.
	591. Данилова Олеся Анатольевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад № 26» г. Бузулука

	32.
	593. Добрынина Елена Владимировна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 21» г. Бузулука

	33.
	600. Иванова Ольга Денисовна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 20 комбинированного вида» г. Бузулука

	34.
	609. Крыгина Татьяна Сергеевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 33» г. Бузулука

	35.
	616. Курбатова Любовь Константиновна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад № 26» г. Бузулука

	36.
	620. Лагутина Ольга Геннадьевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 30» г. Бузулука

	37.
	621. Ладикова Ольга Валентиновна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 9» г. Бузулука

	38.
	627. Мурман Галина Николаевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 30» г. Бузулука

	39.
	629. Никулина Татьяна Петровна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 20 комбинированного вида» г. Бузулука

	40.
	641. Самсонова Марина Викторовна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 28» г. Бузулука

	41.
	646. Снимщикова Галина Олеговна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 4» г. Бузулука

	42.
	653. Тютерева Екатерина Юрьевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад № 26» г. Бузулука

	43.
	654. Унщикова Ольга Владимировна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 4» г. Бузулука

	44.
	665. Юлтыева Виктория Улукмановна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад присмотра и оздоровления № 29» г. Бузулука

	45.
	667. Якушевич Людмила Викторовна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 11» г. Бузулука

· по должности «тренер-преподаватель»
	46.
	735. Каткова Татьяна Владимировна
	тренер-преподаватель (прыжки в воду) муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» г. Бузулука

	47.
	739. Филатов Сергей Александрович
	тренер-преподаватель (прыжки в воду) муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» г. Бузулука

3) Определить согласно п. 32 приказа Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» сроки проведения аттестации в декабре 2016 и январе 2017 года следующим педагогическим работникам:
	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Муниципальное

образование
	ОУ

	1.
	Антипова
Светлана Александровна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 3

	2.
	Апсалямова
Галия Минхановна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 4

	3.
	Афанасьева
Людмила Фаритовна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 12

	4.
	Васякин
Виктор Николаевич
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
колледж

	5.
	Галина
Татьяна Николаевна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
колледж

	6.
	Гольцова
Наталья Николаевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 8

	7.
	Джумагалиев
Арман Мулдагалиевич
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский
учебно-курсовой комбинат

	8.
	Жиганова
Инга Петровна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	9.
	Кожевникова
Галина Ивановна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
колледж

	10.
	Колпакова
Елена Валерьевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 19

	11.
	Криволапова
Татьяна Владимировна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	12.
	Кривощапова
Наталья Александровна
	преподаватель
	Бузулук
	ДШИ

	13.
	Кузембаева
Диана Павловна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 12

	14.
	Куликова
Татьяна Александровна
	социальный
 педагог
	Бузулук
	ЦДОД
"Содружество"

	15.
	Лихачева
Елена Николаевна
	педагог
дополнительного образования
	Бузулук
	ЦДОД
 "Содружество"

	16.
	Магдиева
Елена Игоревна
	тренер-преподаватель
	Бузулук
	ДЮСШ № 1

	17.
	Маркина
Наталья Николаевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 4

	18.
	Мехоношина
Лилия Борисовна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 12

	19.
	Назаркина
Светлана Васильевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 8

	20.
	Нелюбова
Анна Михайловна
	преподаватель
	Бузулук
	ДШИ

	21.
	Павлова
Екатерина Владимировна
	музыкальный
 руководитель
	Бузулук
	Д/сад № 28

	22.
	Пашкова
Любовь Николаевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 8

	23.
	Рагулина
Людмила Ивановна
	воспитатель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
колледж

	24.
	Саяпина
Светлана Васильевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 8

	25.
	Сибрина
Людмила Николаевна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
 колледж

	26.
	Соколова
Людмила Георгиевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 4

	27.
	Спирина
Ирина Ивановна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
 колледж

	28.
	Стаханова
Валентина Николаевна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
колледж

	29.
	Степанова
Светлана Викторовна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
колледж

	30.
	Сухарева
Галина Петровна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 8

	31.
	Томчук
Александра Владимировна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 12

	32.
	Филоненко
Евгения Александровна
	социальный
педагог
	Бузулук
	СОШ № 6

	33.
	Чарикова
Татьяна Анатольевна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
 колледж

	34.
	Щербатов
Владимир Васильевич
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский
учебно-курсовой комбинат